
 

Raadsbesluitnr. D.032374  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

25 juni 2019 D.032374 D.032374  
Z.013082 

 
 
Onderwerp Tweemaandsrapportage maart april 2019 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21-05-2019; 
 
 
besluit: 
1. De tweemaandsrapportage maart - april 2019 vast te stellen. 
2. De bijbehorende positieve financiële mutatie in 2019 van totaal € 292.750 op programmaniveau  
    vast te stellen: 

 Mutatie Inwonerszaken: € 37.500 (voordeel), de mutaties zijn: 
 a  - € 148.000 Bijstelling Rijksuitkering en begroting 2019 Werkzaak (Str); 
 b + € 105.500 Rekeningresultaat 2018 Werkzaak (Inc); 
 c + €   80.000 Bijstandsuitkering Rijksuitkering en uitstroom (Str); 
 d + €   50.000 Minimabeleid (Str); 
 e -  €   50.000 Inkomensvoorziening Neder-Betuwe (Str). 

 Mutatie Ruimte: € 364.750 (voordeel), de mutaties zijn: 
 f   + € 460.000 Verkoop voormalige basisschool “De Kastanjepoort” (Inc); 
 g  -  €   23.000 Vergoeding 1e inrichting Eben Haëzerschool Lienden (Inc); 
 h  + €   33.250 Rekeningresultaat 2018 ODR (Inc);  

 i   -  €   25.000 Eikenprocessierups (Inc); 
 j   -  €   35.500 Inhuur contractmanager IBOR (Inc);  
 k  + €   14.000 Regeling landschap 2013 (Inc);  
 l   + €   15.000 Uitgifte pachtpercelen (Str); 
 m  - €   35.000 Inhuur projectjurist (Inc); 
 n   - €   16.000 Voorbereidingskosten dorpshuis ‘t Zoetzand (Inc); 
 o  -  €   13.000 Autonome ontwikkelingen Openbare orde &veiligheid (Str); 
 p  -  €   10.000 Ondermijning (Str). 

 Mutatie Bedrijfsvoering: € 109.500 (nadeel), de mutaties zijn: 
 r  - € 16.750 Verordening rechtspositie raads-commissieleden (Str); 
 s - €   8.000 Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders (Str); 
 t  - € 40.000 Kosten automatische incasso en waarderingskamer (Str); 
 u - € 12.750 Accountant (Ste);  
 v - € 32.000 Dividend Vitens (Str).  
3. De structurele financiële mutaties van € 185.500 negatief mee te nemen in de Kadernota 2020. 
4. Een krediet van € 650.000 beschikbaar te stellen voor de rioleringswerkzaamheden (voor de  
    reconstructie) van de kern in Ingen en het krediet te dekken uit het Gemeentelijk rioleringsplan. 
5. € 70.000 te ontrekken uit de voorziening Nog te maken kosten Het Woud Ingen en te storten in de  
    voorziening Wegen voor de reconstructie van de kern in Ingen. De voorziening Nog te maken  
    kosten Het Woud Ingen op te heffen. 
6. Begrotingswijziging 2018, nummer 11 vast te stellen. 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van  
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  


